ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 429

от  «29» августа 2024 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Положение

по оплате труда высших должностных

лиц и работников органов местного

самоуправления городского округа Дегтярск,

утвержденное Решением Думы городского

округа Дегтярск от 26.11.2020 № 572

(в ред. от 22.06.2021 № 631, от 02.09.2021 № 640,

от 22.07.2022 №119, от 29.09.2022 № 144,

от 15.12.2022 № 178, от 31.08.2023, № 267,

от 26.10.2023 № 306, от 29.02.2024 № 374)

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора

Свердловской области от 14.02.2011 № 75-УГ (ред. от 29.12.2023) «О реализации

Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях

государственной гражданской службы Свердловской области» в части основных

гарантий государственных гражданских служащих Свердловской области в сфере

оплаты труда», постановлением Правительства Свердловской области от 05.10.2023

№ 706-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов», в целях повышения уровня реального содержания

заработной платы работников органов местного самоуправления, руководствуясь

положениями Устава городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение по оплате труда высших должностных лиц и

работников органов местного самоуправления городского округа Дегтярск,

утвержденное Решением Думы городского округа Дегтярск от 26.11.2020 № 572 (в

ред. от 22.06.2021 № 631, от 02.09.2021 № 640, от 22.07.2022 № 119, от 29.09.2022 №

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=657
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480810&dst=1487
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480809&dst=567
consultantplus://offline/ref=2993AB5817A3D38466FB85895CEC9A2262611FF1352AF234C33753B46FF1FA1D25F4A8EE823D31D9196256868E00650A4C971C67ED1A1BF4DD4B5A8171Z2J

144, от 15.12.2022 № 178, от 31.08.2023 № 267, от 26.10.2023 № 306, от 29.02.2024 №

374), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.4 Раздела 2 Главы I Положения изложить в новой

редакции:

«4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну - исходя из фактически

установленного размера, но не выше 1 должностного оклада»;

1.2. Подпункт 5 пункта 2.4 Раздела 2 Главы I Положения изложить в новой

редакции:

«5) премии по результатам работы - в размере 11,5 должностных окладов»;

1.3. Подпункт «а» пункта 2.1.5. Раздела 2-1. Главы I Положения изложить в

новой редакции:

«а) ежемесячное денежное поощрение – в размере 32,0 должностных

окладов»;

1.4. Подпункт «а» пункта 2.2.4. Раздела 2-2. Главы I Положения изложить в

новой редакции:

«а) ежемесячное денежное поощрение – в размере 32,0 должностных

окладов;».

1.5. В пункте 8.1. Раздела 8 Главы I Положения слова «в размере до 100%»

заменить словами «в размере до 110%».

1.6. Подпункт 3 пункта 2.4. Раздела 2 Главы II Положения изложить в новой

редакции:

«1) премии по результатам работы - в размере 8 должностных окладов;».

1.7. В пункте 6.1. Раздела 6 Главы II Положения слова «в размере до 50%»

заменить словами «в размере до 70%».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы

и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и

обнародовать на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет -

http://degtyarsk.ru.

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на

администрацию городского округа Дегтярск.

5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Думы городского округа Дегтярск по экономической

политике, бюджету и налогам (О.М. Узких).

Глава городского округа Дегтярск                                                           В.О. Пильников

Председатель Думы городского округа Дегтярск                                       И.Н. Бусахин

http://degtyarsk.ru/